
ÖVK-Ergebnisse Österreichische Meisterschaft Bankdrücken Jugend, Junioren und Altersklassen 1-4

Veranstaltungsort: 6600 Reutte, Gymnasiumstr. 7 Datum: 26.05.18

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl. Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte m/w

HERREN Jugend m

-74 kg SCHMID Kevin 00 SV Reutte/ Kraftsport Jug 72,5 155,0 162,5 170,0 170,0 0,7300 124,10 1 m ÖB-Jug
-74 kg MAIR Julian 01 SV Reutte/ Kraftsport Jug 67,0 95,0 102,5 107,5 107,5 0,7756 83,38 2 m PB
-93 kg HÖRTNAGL Adrian 00 PSV Salzburg Jug 88,9 110,0 150,0 150,0 150,0 0,6424 96,36 1 m PB

DAMEN Junioren m

-63 kg KALS Carina 96 PSV Salzburg Jun 61,8 82,5 87,5 90,0 87,5 1,0898 95,36 1 w

-72 kg KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck Jun 65,8 95,0 100,0 102,5 102,5 1,0397 106,57 1 w

-72 kg REICH Dakota 98 Juniors Gym Imst Jun 67,4 97,5 102,5 105,0 102,5 1,0217 104,72 2 w

HERREN Junioren m

-66 kg MUTSCHLECHNER Simon 98 SV Reutte/ Kraftsport Jun 63,0 117,5 122,5 130,0 122,5 0,8166 100,03 1 m PB
-105 kg KRAUSS Christoph 96 PSV Salzburg Jun 102,7 170,0 170,0 170,0 0,0 0,6024 0,00  - m

m

HERREN AK 1 m

-93 kg VRANA Alexander 75 Union Almtaler KSV AK1 91,1 185,0 195,0 205,0 205,0 0,6345 130,07 1 m

-105 kg WETZSTEIN Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK AK1 94,5 255,0 270,0 275,0 270,0 0,6235 168,35 1 m ÖB-Allg, AK 1
-105 kg KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement AK1 96,7 210,0 225,0 232,5 225,0 0,6172 138,87 2 m

-120 kg KASPAREK Gernot 75 PSV Graz AK1 119,5 303,0 313,0 315,0 313,0 0,5755 180,13 1 m ÖB-AK 1
DAMEN AK 2 m

-63 kg KEIML Elisabeth 59 FAC Gitti City AK2 60,1 82,5 87,5 87,5 82,5 1,1134 91,86 1 w

-72 kg ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg AK2 65,0 65,0 72,5 80,0 72,5 1,0491 76,06 1 w

-84 kg REUTERS Siegrid 68 PSV Salzburg AK2 73,9 65,0 70,0 72,5 70,0 0,9596 67,17 1 w

-84 kg RITZER Gerda 62 PSV Salzburg AK 2 79,6 45,0 50,0 52,5 52,5 0,9176 48,17 2 w

+84 kg BENTSCHITSCH Daniela 65 SV Reutte/ Kraftsport AK 2 88,8 92,5 97,5 100,0 100,0 0,8690 86,90 1 w ÖB-AK 1, 2
HERREN AK 2 m

-93 kg GALLWITZ Michael 68 SV Reutte/ Kraftsport AK2 92,4 180,0 187,5 190,0 187,5 0,6301 118,14 1 m ÖB-AK 2
-105 kg SIMON Harald 67 AK Bodyform Salzburg AK2 101,5 140,0 147,5 - 140,0 0,6050 84,70 1 m

-120 kg KUNZ Michael 67 KSC Parkettmeister AK2 118,0 220,0 227,5 232,5 227,5 0,5772 131,31 1 m ÖB-AK 2
-120 kg HUEMER Franz 62 AK Bodyform Salzburg AK2 107,0 160,0 170,0 170,0 160,0 0,5937 94,99 2 m

-120 kg SCHNADERBEK Josef 59 AK Bodyform Salzburg AK2 118,3 140,0 145,0 150,0 145,0 0,5769 83,65 3 m

+120 kg ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg AK2 139,6 280,0 280,0 320,0 280,0 0,5590 156,52 1 m

+120 kg HABERFELLNER Günther 62 HSV Langenlebarn AK2 135,7 150,0 157,5 157,5 150,0 0,5615 84,23 2 m



HERREN AK 3 m

-74 kg STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg AK3 73,1 75,0 87,5 94,0 87,5 0,7256 63,49 1 m

-93 kg NEUMAIER Alfred 53 KSC Parkettmeister AK3 91,3 162,5 165,0 167,5 167,5 0,6338 106,16 1 m ÖB-AK 3
HERREN AK 4 m

-83 kg POLSTER Erich 46 FAC Gitti City AK4 79,9 100,0 105,0 110,0 105,0 0,6832 71,74 1 m

-93 kg ROHRBACHER Adolf 47 KSC Parkettmeister AK4 91,4 100,0 110,0 110,0 100,0 0,6335 63,35 1 m

-120 kg MRACEK Franz 47 KSC Parkettmeister AK4 108,7 155,0 165,0 170,0 170,0 0,5907 100,42 1 m ÖB-AK 4
m

HERREN Gästeklasse m

-74 kg KONDOV Krasimir 84 Kraftsportschmiede St. Georgen Gast 73,1 200,0 210,0 220,0 220,0 0,7256 159,63 1 m LB-Allg
*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

HKR Krebs Herbert, Mayrhofer Josef, Feistmantel Michael, Regensberger Carina
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Punktewertungen

Punktewertung HERREN Jugend
1 SCHMID Kevin 00 SV Reutte/ Kraftsport 124,10
2 HÖRTNAGL Adrian 00 PSV Salzburg 96,36
3 MAIR Julian 01 SV Reutte/ Kraftsport 83,38

Punktewertung DAMEN Junioren
1 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck 106,57
2 REICH Dakota 98 Juniors Gym Imst 104,72
3 KALS Carina 96 PSV Salzburg 95,36

Punktewertung HERREN Junioren Mannschaften HERREN Jun
1 MUTSCHLECHNER Simon 98 SV Reutte/ Kraftsport 100,03 1. SV Reutte/ Kraftsport
2 KRAUSS Christoph 96 PSV Salzburg 0,00 MUTSCHLECHNER Simon 100,03

SCHMID Kevin 124,10
MAIR Julian 83,38

307,51

Punktewertung HERREN AK 1
1 KASPAREK Gernot 75 PSV Graz 180,13
2 WETZSTEIN Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK 168,35
3 KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement 138,87
4 VRANA Alexander 75 Union Almtaler KSV 130,07

Punktewertung DAMEN AK 2 Mannschaften DAMEN AK 2
1 KEIML Elisabeth 59 FAC Gitti City 91,86 1. PSV Salzburg AK 2
2 BENTSCHITSCH Daniela 65 SV Reutte/ Kraftsport 86,90 ENZINGER Sieglinde 76,06
3 ENZINGER Sieglinde 66 PSV Salzburg 76,06 REUTERS Siegrid 67,17
4 REUTERS Siegrid 68 PSV Salzburg 67,17 RITZER Gerda 48,17
5 RITZER Gerda 62 PSV Salzburg 48,17 191,40

Punktewertung HERREN AK 2-4
1 ENZINGER Ewald 66 PSV Salzburg 156,52 1. KSC Parkettmeister AK 2-4
5 KUNZ Michael 67 KSC Parkettmeister 131,31 KUNZ Michael 131,31
6 GALLWITZ Michael 68 SV Reutte/ Kraftsport 118,14 NEUMAIER Alfred 106,16
2 NEUMAIER Alfred 53 KSC Parkettmeister 106,16 MRACEK Franz 100,42
3 MRACEK Franz 47 KSC Parkettmeister 100,42 337,89
7 HUEMER Franz 62 AK Bodyform Salzburg 94,99
8 SIMON Harald 67 AK Bodyform Salzburg 84,70 2. AK Bodyform Salzburg AK 2-4
9 HABERFELLNER Günther 62 HSV Langenlebarn 84,23 HUEMER Franz 94,99
4 SCHNADERBEK Josef 59 AK Bodyform Salzburg 83,65 SIMON Harald 84,70

10 POLSTER Erich 46 FAC Gitti City 71,74 SCHNADERBEK Josef 83,65
11 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 63,49 263,34
12 ROHRBACHER Adolf 47 KSC Parkettmeister 63,35

Punktewertung HERREN Gästeklasse
1 KONDOV Krasimir 84 Kraftsportschmiede St. Georgen 159,63


